РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2020 г.                                  г. Западная Двина                                 № 181
О признании жилого помещения,

расположенного по адресу: Тверская область,

 г. Западная Двина, ул. Строительная, д. 14,

непригодным для проживания
Руководствуясь Федеральным законом от 16.09.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47, на основании Заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 28.08.2020г. № 11 (далее – Заключение),  администрация Западнодвинского района, Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Тверская область, г.  Западная Двина, ул. Строительная, д. 14, непригодным для проживания на основании  Заключения от 28.08.2020г. № 11, принятого  межведомственной комиссией администрации Западнодвинского района.
2. Отделу по жилищной политике администрации Западнодвинского района:
2.1. Направить Заключение от 28.08.2020г. №11 межведомственной комиссии Западнодвинского района в ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения» Западнодвинского района Тверской области для включения Лаврентьевой Светланы Юрьевны, 13.02.2008г.р. и Лаврентьева Ильи Николаевича, 27.12.2011г.р. в список  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей для обеспечения жилыми помещениями, в связи с тем, что жилое помещение, расположенное по адресу: г.Западная Двина ул.Строительная д.14 закреплено за Лаврентьевой Светланой Юрьевной, 13.02.2008г.р. и Лаврентьевым Ильей Николаевичем, 27.12.2011г.р., относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
2.2. Произвести снос жилого помещения, расположенного по адресу: Тверская область, г.  Западная Двина, ул. Строительная д. 14, после предоставления Лаврентьевой Светлане Юрьевне, 13.02.2008г.р. и Лаврентьеву Илье Николаевичу, 27.12.2011г.р. в соответствии со ст.8 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  благоустроенного жилого помещения по договору специализированного найма и снятия их с регистрационного учета в жилом помещении по адресу: г.Западная Двина ул.Строительная д.14.
  3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Западнодвинского района                        В.И. Ловкачёв